
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06 мая 2013 года   № 373  
 

 Об утверждении плана-графика внесения изменений 
 в административные регламенты  

предоставления муниципальных услуг 
 

   В соответствии с подпунктом 5.2 Плана выполнения мероприятий по 
достижению показателей, указанных в пункте 1 и в подпункте «е» пункта 2 Указа 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных 
направлениях совершенствования системы государственного управления», 
протоколом комиссии по административной реформе в ЗАТО городе Заозерске от 
16 апреля 2013 года № 01, на основании ст.ст. 41_2, 44 Устава ЗАТО города 
Заозерска 

 
постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый План-график внесения изменений в 
административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части 
уменьшения сроков ожидания в очереди при подаче документов и получении 
конечного результата. 

2. Постановление Администрации ЗАТО горда Заозерска от 12 апреля 2013 
№ 281 года признать утратившим силу.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Западная Лица» и на 
официальном сайте Администрации ЗАТО города Заозерска.  
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
 5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО города Заозерска                                                                                 В.Ф. Ротарь 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
С О Г Л А С О В А Н И Е  

проекта  постановления Администрации  ЗАТО города Заозерска  
Мурманской области 

«Об утверждении плана-графика внесения изменений 
 в административные регламенты  

предоставления муниципальных услуг»    
  

 «___» ____________2013 г.  
 

Должность Ф.И.О. Замечания, подпись, дата 

Начальник организационного 
отдела  

В.С. Вабищевич   

Юридический отдел  
Н.Н. Карпеко 
С.В. Рябцева 

 

Рассылка: 
- в дело 
-ИПО 
- ЗКТРП 
-  УМИ 
- УО 
- архивный сектор 
- СКМиС 
- МКУ «СЗ» 
- САиГ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Т.Р. Давлетшин 
(81556)3-15-20 



 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

ЗАТО города Заозерска 
от _______________№________ 

 
ПЛАН-ГРАФИК 

внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг 
 

№  
п/п 

Наименование муниципальной услуги Дата внесения 
изменений 

Ответственный  Примечание 

1. 2. 3. 4. 5. 
1. Выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении  
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, 
расположенных на территории 
муниципального образования 

Сентябрь-октябрь 2013 Сектор архитектуры и 
градостроительства 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

2. Выдача разрешений на строительство при 
осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории муниципального образования 

Сентябрь-октябрь 2013 Сектор архитектуры и 
градостроительства 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

3. Выдача разрешений на установку рекламных 
конструкций на территории муниципального 
образования 

 

Сентябрь-октябрь 2013 Сектор архитектуры и 
градостроительства 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

4. Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения 

Сентябрь-октябрь 2013 Сектор архитектуры и 
градостроительства 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

5. Присвоение адреса объекту недвижимости Сентябрь-октябрь 2013 Сектор архитектуры и 
градостроительства 

 



 

Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

6. Выдача разрешений на проведение 
земляных работ 

Сентябрь-октябрь 2013 Сектор архитектуры и 
градостроительства 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

7. Выдача градостроительного плана 
земельного участка 
 

Сентябрь-октябрь 2013 Сектор архитектуры и 
градостроительства 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

8. Предоставление сведений из 
информационной системы 
градостроительной деятельности, 
осуществляемой на территории 
муниципального образования 

Сентябрь-октябрь 2013 Сектор архитектуры и 
градостроительства 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

9. Информационное обеспечение органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, организаций и граждан на 
основе документов Архивного фонда 
Мурманской области и других архивных 
документов 

Сентябрь-октябрь 2013 Архивный сектор 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

10. Оказание методической и практической 
помощи в работе по организации 
документов в делопроизводстве и отбору 
документов в состав архивного фонда 
Российской Федерации 

Сентябрь-октябрь 2013 Архивный сектор 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

11. Исполнение запросов российских и 
иностранных граждан, а также лиц без 
гражданства, связанных с реализацией их 
законных прав и свобод, оформление в 
установленном порядке архивных справок, 
направляемых в иностранные государства 

Сентябрь-октябрь 2013 Архивный сектор 
Администрации  
ЗАТО города Заозерска 

 

12. Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей 

Сентябрь-октябрь 2013 Архивный сектор 
Администрации  

 



 

ЗАТО города Заозерска 
13. Прием заявлений, постановка на учет детей 

в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования 
(детские сады) 

Сентябрь-октябрь 2013 Управление образования 
Администрации ЗАТО г. 
Заозерска 
 

 

14. Зачисление в общеобразовательное 
учреждение 

Сентябрь-октябрь 2013 Управление образования 
Администрации ЗАТО г. 
Заозерска 
(СОШ № 288 и МОУ 
СОШ № 289) 
 

 

15. Зачисление в образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 

Сентябрь-октябрь 2013 Управление образования 
Администрации ЗАТО г. 
Заозерска 
(ДЮСШ, МОУ ДОД 
ЦДОД, МОУ МУК,  
МОУ ДОД ДМШ №1 
ЗАТО г. Заозерска 
Мурманской области) 

 

16. Предоставление информации об 
организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на 
территории муниципального образования 

Сентябрь-октябрь 2013 Управление образования 
Администрации ЗАТО г. 
Заозерска 
 

 

17. Выдача документов (единого жилищного 
документа, копии финансово-лицевого 
счета, выписки из домовой книги, карточки 
учета собственника жилого помещения, 
справок и иных документов) 

август 2013 Муниципальное казенное  
учреждение «Служба 
заказчика»   

 

18. Предоставление информации о  порядке август 2013 Муниципальное казенное   



 

предоставления жилищно-коммунальных 
услуг населению 

учреждение «Служба 
заказчика»   

19. Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 

май 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

20. Представление сведений о ранее 
приватизированном имуществе 

май 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

21. Предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и 
предназначенного для сдачи в аренду 

июнь 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

22. Предоставление в безвозмездное 
пользование    недвижимого и движимого 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности 

июль 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

23. Предоставление в аренду недвижимого и 
движимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 

август 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

24. Предоставление гражданам жилых 
помещений специализированного 

сентябрь 2013 Управление 
муниципального 

 



 

жилищного фонда имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

25. Предоставление в постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное срочное 
пользование, аренду, ограниченное 
пользование (сервитут) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, 
юридическим и физическим лицам 

октябрь 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

26. Предоставление земельных участков для 
строительства с предварительным 
согласованием места размещения объекта 

октябрь 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

27. Заключение договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в 
муниципальной собственности 

ноябрь 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

28. Признание в установленном порядке жилых 
помещений муниципального жилищного 
фонда непригодными для проживания 

ноябрь 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
Мурманской области 

 

29. Организация и проведение торгов  по 
продаже права на заключение договоров 
аренды земельных участков из земель 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

ноябрь 2013 Управление 
муниципального 
имущества 
Администрации ЗАТО 
города Заозерска 

 



 

Мурманской области 
30. Предоставление информации об объектах 

культурного наследия местного значения, 
находящихся на территории 
муниципального образования и включенных 
в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации 

декабрь 2013 Сектор по делам 
молодежи, культуры и 
спорта Администрации 
ЗАТО города Заозерска 

 

 


